**Narratio:** Sed narratio obscura nō sibi tātū nocet: sed etiā uniuersæ causæ. Alia rō ē: cur piculosi, us sit obscurā facere narrationē: qā si uel i pncipio: uel i argumēto nō satis planū dixeris: poteris rē dire & repetere: & id planius dicere. At nō ita i narratione fieri debet. Nā ubi semel narraueris causā: nō tibi licebit rursus ad causā redire. Dixeris. s. aliq: q ptinet ad pncipiū: uel ad argumētū planius: ut itelligat qd' antea minus cognitū fuerit. Erit aut pspicua: Quādoqde inqt tantū cōmodi affert narratio breuis atq; dilucida: tātūq; icōmodi obscura: uideamus qbus modis pspicua possit eē

Erit aut pspicua narratio: si uerbis usitatis: si ordie tēporū cōseruatio: si nō iterrupte narrabit. Sed qn utēdū sit aut nō sit narratione: idē cōsiliū. neq; .n. si nota res ē: nec si nō dubiū sit: qd gestū sit: narrari oportet. Nec si aduersarius narrauit: nisi si refellemus. Ac si qn erit narrādū: nec illa quæ suspicionē: & crimē efficiēt: cōtraq; nos erūt: acriter pseqmur: & qcqd poterit detrahimus ne illud qd' Crassus: si quādo fiat: perfidia: nō stulticia fieri putat: ut causæ noceamus: accidat. Nā ad sūmam totius cause pertinet: caute: an contra demonstrata res sit: q; omnis orationis reliquæ fons ē narratio. Sequit ut causa ponatur: i quo uidendū est: qd i cōtrouersia ueniat: tunc suggerenda sunt firmamēta causæ coniuncta:

narratio. Pspicua: dilucida. Et idē dicit hoc loco qd' i arte noua: sed aliis uerbis.

Usitatis: nequid noue dicamus. Ordine: tpm: cōsiliū: ut res exponat: ut gestæ fuerint: aut ut fieri potuisse uideant. Si nō iterruptat. i. si nō ad aliā rē transeamus.

Sed qn sit utendū: aut non: Nūc tāgit tria tpa eē: i qbus narratione uti nō ē opus: uel si res ipsa p se clara fuerit & apta iudicibus: aut qū facilis sit intellectu: uel qū ipsa nobis narratō obesse possit. Et docet qd facere debet orator: qū narratō nocere nobis uidebit. Debemus. n. narratōnis partē carptim narrare:

& narrādo diluere: qū partē unā rei. pposuerimus: illā diluerimus: & silit aliā. Nota: qū iudicibus uel auditoribus nota erit res de q agitur: nō. n. tūc opus erit narratiōe. Nec si aduersarius: qā carptim diluēdo refellemus: qd' ab aduersario nobis obiectū fuerit. Ac si qū: More suo postq docuit qd faciēdū: docet qd faciēdū nō sit. Neq; .n. satis ē bona seq; nisi mala etiā aufugeris. Si qn erit narrādū: i. si aliqū narratōe opus erit. Noceamus. i. detrimētū aliqd afferamus. Et qcqd. i. suspitiosū: crimī nosū: & cōtrariū nobis. Ne illd: id de quo supius dixit: uidelicet qū Antonius dixit: nō solū solere q i causis utilia eēt: sed etiā ea uitare: q nocitura eēt. Et Crassus ei rēdit: nō sibi magni oratoris uideri nō tā q ea uitaret q necessaria eēt: q q diceret q utilia foret. Perfidia: qā p fidi eē dicebat oratoris: q id faceret. Nā caute: qā a narratione unī inqt cā depēdet: ergo si narratio: aut caute: aut temere tractata fuerit uniuersæ causæ: aut pdesse: aut obesse poterimus. Prodesse: si caute. Obesse: si temere. Cōtra. s. nō caute: sed temere. Quod ois reliq; Et qobrē dicit ptinere ad uniuersā causā: qualis fuerit narratio: aut temere: aut caute dicta: qā narratio ē fons: & origo qdā totius orationis.